
 
 
 
 
 
 

Vyšší odborná škola uměleckoprůmyslová 
a Střední uměleckoprůmyslová škola 

 
Žižkovo náměstí 1300/1 

130 00 Praha 3 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Učební plány 
školních vzdělávacích programů 

 
Vyšší odborné školy 
uměleckoprůmyslové 

 
 
 
 
 
 
 
 

spis. zn.: A.1.4 skart. zn.: A 10 
  



Učební plán 
 
Název vzdělávacího programu: Design herních předmětů 
Délka a forma studia: tříleté denní 
 

Názvy vyučovacích předmětů 

Počet vyučovacích hodin týdně 
1. ročník 2. ročník 3. ročník 

zimní 
období 

letní 
období 

zimní 
období 

letní 
období 

zimní 
období 

letní 
období 

Povinné  
Nauka o slohu * 
Technologie a konstrukce * 
Kreslení a navrhování 
Ateliérová praxe * 
Figurální kreslení 
Modelování 
Doprovodné teorie 1 
Doprovodné teorie 2 

1/1/0 ZK 
2/0/0 ZK 
0/0/4 KZ 
0/0/15 KZ 
0/0/3 KZ 
0/0/ 4 KZ 
1/0/0 Z 
  – 

1/1/0 ZK 
2/0/0 ZK 
0/04 KZ 
0/0/15 KZ 
0/0/3 KZ 
0/0/4 KZ 
1/0/0 ZK 
  – 

1/1/0 ZK 
2/0/0 ZK 
0/0/4 KZ 
0/0/15 KZ 
0/0/3 KZ 
0/0/4 KZ 
  – 
1/0/0 Z 

1/1/0 ZK 
2/0/0 ZK 
0/0/4 KZ 
0/0/15 KZ 
0/0/3 KZ 
0/0/4 KZ 
  – 
1/0/0 ZK 

1/1/0 ZK 
2/0/0 ZK 
0/04 KZ 
0/0/15 KZ 
0/0/3 KZ 
0/0/5 KZ 
  – 
  – 

1/1/0 ZK 
2/0/0 ZK 
0/0/4 KZ 
0/0/15 KZ 
0/0/3 KZ 
0/0/5 KZ 
  – 
  – 

Celkem 31 31 31 31 31 31 
Povinně volitelné  
Anglický jazyk * 0/1/1 ZK 0/1/1 ZK 0/1/1 ZK 0/1/1 ZK 0/1/1 Z 0/1/1 ZK 
Německý jazyk * 0/1/1 ZK 0/1/1 ZK 0/1/1 ZK 0/1/1 ZK 0/1/1 Z 0/1/1 ZK 
Celkem 2 2 2 2 2 2 
Volitelné nejsou zavedeny 

 
Vysvětlivky: 
 
Předměty, které jsou součástí absolutoria jsou v tabulce označeny hvězdičkou. 
ZK zkouška 
KZ klasifikovaný zápočet 
Z zápočet 
Týdenní počty hodin s lomítky jsou uvedeny v pořadí: přednášky / semináře / cvičení. 
 
Způsoby hodnocení a klasifikace: 

a) Hodnocení průběžné – uplatňuje se u dílčích výsledků a projevů studenta. 
b) Hodnocení zápisem započteno – potvrzuje, že student splnil požadavky průběžného hodnocení 

a ve stanoveném rozsahu se zúčastnil výuky předmětu. 
c) Hodnocení zápisem započteno s klasifikací – potvrzuje účast a vyjadřuje klasifikačním stupněm 

kvalitu a rozsah získaných vědomostí a dovedností včetně splnění požadavků průběžného 
hodnocení. 

d) Hodnocení zkouška s klasifikací – vyjadřuje klasifikačním stupněm kvalitu a rozsah získaných 
vědomostí a dovedností prokázaných u ústní, písemné nebo praktické zkoušky. 
 
Absolutorium: 

1. zkouška z vyučovacího předmětu anglický jazyk nebo německý jazyk 
2. teoretická zkouška z odborných vyučovacích předmětů nauka o slohu a technologie 

a konstrukce 
3. absolventská práce a její obhajoba, jejíž součástí je ověření praktických dovedností 

z vyučovacích předmětů technologie a konstrukce a ateliérová praxe 
  



Učební plán 
 
Název vzdělávacího programu: Interiérová tvorba 
Délka a forma vzdělávání: tříleté denní 
 

Názvy vyučovacích předmětů 

Počet vyučovacích hodin týdně 
1. ročník 2. ročník 3. ročník 

zimní 
období 

letní 
období 

zimní 
období 

letní 
období 

zimní 
období 

letní 
období 

Povinné  
Nauka o slohu * 
Historie a vývoj designu nábytku 
a interiéru 
Odborně technická příprava * 
Navrhování interiérů * 
Technicko ekonomická příprava * 
Ateliérová praxe * 
Figurální kreslení 
a speciální kreslení 
Doprovodné teorie 
Parametrické projektování  
a aplikace ve výrobě 

1/1/0 ZK 
1/1/0 Z 
 
1/1/0 KZ 
2/0/0 Z 
  – 
0/0/14 KZ 
0/0/3 KZ 
 
1/0/0 ZK 
0/0/5 Z 
 

1/1/0 ZK 
1/1/0 Z 
 
1/1/0 ZK 
2/0/0 ZK 
  – 
0/0/14 KZ 
0/0/3 KZ 
 
1/0/0 ZK 
0/0/5 Z  
 

1/1/0 ZK 
  – 
 
1/1/0 KZ 
2/0/0 Z 
  – 
0/0/15 KZ 
0/0/3 KZ 
 
1/0/0 Z 
0/0/5 Z 
 

1/1/0 ZK 
  – 
 
1/1/0 ZK 
2/0/0 ZK 
  – 
0/0/15 KZ 
0/0/3 KZ 
 
1/0/0 ZK 
0/0/5 Z 
 

1/1/0 ZK 
  – 
 
3/2/0 KZ 
2/0/0 Z 
3/2/0 KZ 
0/0/15 KZ 
  – 
 
  – 
  – 
 

1/1/0 ZK 
  – 
 
3/2/0 ZK 
2/0/0 ZK 
3/2/0 ZK 
0/0/15 KZ 
  – 
 
  – 
  – 
 

Celkem  31 31 30 30 29 29 
Povinně volitelné  
Anglický jazyk * 0/1/1 ZK 0/1/1 ZK 0/1/1 ZK 0/1/1 ZK 0/1/1 Z 0/1/1 ZK 
Německý jazyk * 0/1/1 ZK 0/1/1 ZK 0/1/1 ZK 0/1/1 ZK 0/1/1 Z 0/1/1 ZK 
Celkem 2 2 2 2 2 2 
Volitelné nejsou zavedeny 

 
Vysvětlivky: 
 
Předměty, které jsou součástí absolutoria jsou v tabulce označeny hvězdičkou. 
ZK zkouška 
KZ klasifikovaný zápočet 
Z zápočet 
Týdenní počty hodin s lomítky jsou uvedeny v pořadí: přednášky / semináře / cvičení. 
 
Způsoby hodnocení a klasifikace: 

e) Hodnocení průběžné – uplatňuje se u dílčích výsledků a projevů studenta. 
f) Hodnocení zápisem započteno – potvrzuje, že student splnil požadavky průběžného hodnocení 

a ve stanoveném rozsahu se zúčastnil výuky předmětu. 
g) Hodnocení zápisem započteno s klasifikací – potvrzuje účast a vyjadřuje klasifikačním stupněm 

kvalitu a rozsah získaných vědomostí a dovedností včetně splnění požadavků průběžného 
hodnocení. 

h) Hodnocení zkouška s klasifikací – vyjadřuje klasifikačním stupněm kvalitu a rozsah získaných 
vědomostí a dovedností prokázaných u ústní, písemné nebo praktické zkoušky. 
 
Absolutorium: 

1. zkouška z vyučovacího předmětu anglický jazyk nebo německý jazyk 
2. teoretická zkouška z odborných vyučovacích předmětů nauka o slohu, navrhování interiérů, 

odborně technická a technicko ekonomická příprava 
3. absolventská práce a její obhajoba, jejíž součástí je ověření praktických dovedností 

z vyučovacích předmětů odborně technická příprava a ateliérová praxe 
  



Učební plán 
 
Název vzdělávacího programu: Malba a přidružené techniky 
Délka a forma studia: tříleté denní 

 

Názvy vyučovacích předmětů 

Počet vyučovacích hodin týdně 
1. ročník 2. ročník 3. ročník 

zimní 
období 

letní 
období 

zimní 
období 

letní 
období 

zimní 
období 

letní 
období 

Povinné  
Nauka o slohu * 
Technologie * 
Výtvarná příprava 
Slohové malířské techniky * 
Dekorativní malířské techniky * 
Figurální kreslení 
Doprovodné teorie 1 
Doprovodné teorie 2 

1/1/0 ZK 
1/0/0 ZK 
0/0/4 Z 
0/0/9 KZ 
0/0/9 KZ 
0/0/4 KZ 
1/0/0 Z 
  – 

1/1/0 ZK 
1/0/0 ZK 
0/0/4 KZ 
0/0/9 KZ 
0/0/9 KZ 
0/0/4 KZ 
1/0/0 ZK 
  – 

1/1/0 ZK 
1/0/0 ZK 
0/0/4 KZ 
0/0/9 KZ 
0/0/9 KZ 
0/0/4 KZ 
  – 
1/0/0 Z 

1/1/0 ZK 
1/0/0 ZK 
0/0/4 KZ 
0/0/9 KZ 
0/0/9 KZ 
0/0/4 KZ 
  – 
1/0/0 ZK 

1/1/0 ZK 
1/0/0/ ZK 
0/0/4 KZ 
0/0/9 KZ 
0/0/11 KZ  
0/0/4 KZ 
  – 
  – 

1/1/0 ZK 
1/0/0 ZK 
0/0/4 KZ 
0/0/9 KZ 
0/0/11 KZ  
0/0/4 KZ 
  – 
  – 

Celkem 30 30 30 30 31 31 
Povinně volitelné  
Anglický jazyk * 0/1/1 ZK 0/1/1 ZK 0/1/1 ZK 0/1/1 ZK 0/1/1 Z 0/1/1 ZK 
Německý jazyk * 0/1/1 ZK 0/1/1 ZK 0/1/1 ZK 0/1/1 ZK 0/1/1 Z 0/1/1 ZK 
Celkem 2 2 2 2 2 2 
Volitelné nejsou zavedeny 

 
Vysvětlivky: 
 
Předměty, které jsou součástí absolutoria jsou v tabulce označeny hvězdičkou. 
ZK zkouška 
KZ klasifikovaný zápočet 
Z zápočet 
Týdenní počty hodin s lomítky jsou uvedeny v pořadí: přednášky / semináře / cvičení. 
 
 
Způsoby hodnocení a klasifikace: 

i) Hodnocení průběžné – uplatňuje se u dílčích výsledků a projevů studenta. 
j) Hodnocení zápisem započteno – potvrzuje, že student splnil požadavky průběžného hodnocení 

a ve stanoveném rozsahu se zúčastnil výuky předmětu. 
k) Hodnocení zápisem započteno s klasifikací – potvrzuje účast a vyjadřuje klasifikačním stupněm 

kvalitu a rozsah získaných vědomostí a dovedností včetně splnění požadavků průběžného 
hodnocení. 

l) Hodnocení zkouška s klasifikací – vyjadřuje klasifikačním stupněm kvalitu a rozsah získaných 
vědomostí a dovedností prokázaných u ústní, písemné nebo praktické zkoušky. 
 
Absolutorium: 

1. zkouška z vyučovacího předmětu anglický jazyk nebo německý jazyk 
2. teoretická zkouška z odborných vyučovacích předmětů nauka o slohu a technologie 
3. absolventská práce a její obhajoba, jejíž součástí je ověření praktických dovedností 

z vyučovacích předmětů technologie, slohové malířské techniky a dekorativní malířské 
techniky 

  



Učební plán 
 
Název vzdělávacího programu: Řezbářství a restaurování dřeva 
Délka a forma studia: tříleté denní 
 

Názvy vyučovacích předmětů 

Počet vyučovacích hodin týdně 
1. ročník 2. ročník 3. ročník 

zimní 
období 

letní 
období 

zimní 
období 

letní 
období 

zimní 
období 

letní 
období 

Povinné  
Nauka o slohu * 
Technologie * 
Ateliérová praxe * 
Figurální kreslení 
Modelování 
Chemie 
Doprovodné teorie 1 
Doprovodné teorie 2 

1/1/0 ZK 
2/0/0 ZK 
0/0/16 KZ 
0/0/3 KZ 
0/0/5 KZ 
1/0/0 Z 
1/0/0 Z 
  – 

1/1/0 ZK 
2/0/0 ZK 
0/0/16 KZ 
0/0/3 KZ 
0/0/5 KZ 
1/0/0 ZK 
1/0/0 ZK 
  – 

1/1/0 ZK 
2/0/0 ZK 
0/0/16 KZ 
0/0/3 KZ 
0/0/5 KZ 
1/0/0 Z 
  – 
1/0/0 Z 

1/1/0 ZK 
2/0/0 ZK 
0/0/16 KZ 
0/0/3 KZ 
0/0/5 KZ 
1/0/0 ZK 
  – 
1/0/0 ZK 

1/1/0 ZK 
2/0/0 ZK 
0/0/21 KZ 
0/0/3 KZ 
0/0/5 KZ 
  – 
  – 
  – 

1/1/0 ZK 
2/0/0 ZK 
0/0/21 KZ 
0/0/3 KZ 
0/0/5 KZ 
  – 
  – 
  – 

Celkem  30 30 30 30 33 33 
Povinně volitelné  
Anglický jazyk * 0/1/1 ZK 0/1/1 ZK 0/1/1 ZK 0/1/1 ZK 0/1/1 Z 0/1/1 ZK 
Německý jazyk * 0/1/1 ZK 0/1/1 ZK 0/1/1 ZK 0/1/1 ZK 0/1/1 Z 0/1/1 ZK 
Celkem 2 2 2 2 2 2 
Volitelné nejsou zavedeny 

 
Vysvětlivky: 
 
Týdenní počty hodin s lomítky jsou uvedeny v pořadí: přednášky / semináře / cvičení. 
ZK zkouška 
KZ klasifikovaný zápočet 
Z zápočet 
Předměty, které jsou součástí absolutoria jsou v tabulce označeny hvězdičkou. 
 
 
Způsoby hodnocení a klasifikace: 

m) Hodnocení průběžné – uplatňuje se u dílčích výsledků a projevů studenta. 
n) Hodnocení zápisem započteno – potvrzuje, že student splnil požadavky průběžného hodnocení 

a ve stanoveném rozsahu se zúčastnil výuky předmětu. 
o) Hodnocení zápisem započteno s klasifikací – potvrzuje účast a vyjadřuje klasifikačním stupněm 

kvalitu a rozsah získaných vědomostí a dovedností včetně splnění požadavků průběžného 
hodnocení. 

p) Hodnocení zkouška s klasifikací – vyjadřuje klasifikačním stupněm kvalitu a rozsah získaných 
vědomostí a dovedností prokázaných u ústní, písemné nebo praktické zkoušky. 
 
Absolutorium: 

1. zkouška z vyučovacího předmětu anglický jazyk nebo německý jazyk 
2. teoretická zkouška z odborných vyučovacích předmětů nauka o slohu a technologie 
3. absolventská práce a její obhajoba, jejíž součástí je ověření praktických dovedností 

z vyučovacích předmětů technologie a ateliérová praxe 


	Učební plán
	ZK zkouška
	Z zápočet

	Počet vyučovacích hodin týdně
	Celkem
	Povinně volitelné
	Anglický jazyk *
	Německý jazyk *
	Celkem
	Volitelné

	Názvy vyučovacích předmětů
	Učební plán
	ZK zkouška
	Z zápočet

	Názvy vyučovacích předmětů
	Celkem 
	Povinně volitelné
	Anglický jazyk *
	Německý jazyk *
	Celkem
	Volitelné

	Učební plán
	ZK zkouška
	Z zápočet

	Názvy vyučovacích předmětů
	Celkem
	Povinně volitelné
	Anglický jazyk *
	Německý jazyk *
	Celkem
	Volitelné

	Učební plán
	ZK zkouška
	Z zápočet

	Počet vyučovacích hodin týdně
	Celkem 
	Povinně volitelné
	Anglický jazyk *
	Německý jazyk *
	Celkem
	Volitelné

	Názvy vyučovacích předmětů

